

**Ciekawe pojedynki szykują lekkoatleci**

Hala AWF otrzymała nareszcie podnieśnione wiraże. Przed sobotnimi i niedzielnymi zawodami korzystali z nich już lekkoatleci, studenci AWF i młodzież szkolna. Omówienie zawodów zamieszczamy na str. 3.

**Sobota:**

KORRESPONDENCJA WŁASNA Z MOSKWI I WIEDNIA  
NAJCIEKAWSZE IMPREZY W SOBOTĘ I NIEDZIELĘ

**PRZEGLĄD SPORTOWY**

Nr 17 (1305)

Warszawa, 9 lutego 1957 r.

Cena 60 gr.

**Dziś o godz. 21**  
spotykamy się na dorocznym **BALU Mistrzów Sportu**

Godzina 21,00 — otwarcie dorocznego Balu Mistrzów Sportu w Kawiarni „Kongresowa” (Pałac Kultury i Nauki, wejście od ul. Emilii Plater). Wstęp tylko za zaproszeniami.  
Godzina 23,00 — ogłoszenie wyników Konkursu Plebiscytu Przeglądu Sportowego na 10 najlepszych sportowców i 5 najlepszych trenerów Polski w 1956 r.  
Wszystkim uczestnikom balu życzymy wesołej zabawy! Do zobaczenia!  
(Stolki według numeracji na zaproszeniach rezerwujemy do godz. 22,30).

**Wygramy, przegramy albo zremisujemy**

**CIEŻKIE ZADANIA W DORTMUNDZIE**

czekają naszą dziesiątkę i jej sekundanta **Witolda Majchrzyckiego**



**95 a może i ponad 100 metrów mogą rzucać oszczepnicy**



**O co tu chodzi?**

**Likwidacja pseudomatorstwa piłkarzy — to jeszcze daleko do zawodostwa**

**S**PRAWA jest bardzo ważna — powiedział jeden z działaczy warszawskich ligowców, zapitany przez nas o zdanie na temat placenia piłkarzom za grę — ale zanim Wam odpowiem chciałbym wiedzieć dokładnie o co chodzi?  
— Czy chodzi o to, żeby płacić lub nie płacić w ogóle, czy chodzi o zawodostwo? „Trybuna Ludu” pisała kilka dni temu o zawodostwie, a „Przebieg Sportowy” proponuje placić piłkarzom za dobrą grę, lub kolarzom za dobrą jazdę. Czy to jest to samo? U nas piłkarze nie otrzymują pieniędzy za grę, mają tylko odpowiednio warunki i za pracują w instytucjach, które pozwalają im zawsze na wyjazdy, obozy itp.  
— Wolalibyśmy jednak dać pieniądze graczy-wi za to, że będą trenowali wtedy, kiedy potrzeba i nie potrzeba, za to że będzie dobrze grał i nie spokojnie z instytucją, w której pracuje i która stale narzeka, że ma pracownika... tylko na etacie. Przecież instytucja powinna zatrudniać pełnowartościowego pracownika, z którego może pożytek, a tak — to on pracuje. Nie wydaje pieniędzy klub, to wydaje kto inny?  
Rozmowa ta nasunęła mi wątpliwość, czy problem likwidacji pseudomatorstwa w piłce nożnej — jak to, bardzo słusznie określił prezes PZPN Stefan Glinka został właściwie przedstawiony — opinii

publicznej? Jest to niezwykle ważne, ponieważ mniej orientowani mogą rzeczywiście uważać, że jedynym sposobem likwidacji pseudomatorstwa istniejącego bezspornie w najwyższych klasach rozgrywkowych w piłce nożnej, jest wprowadzenie zawodostwa. A jest tak, że huza na heretyków, huza na burzycieli dotychczasowego stanu „pomocy dla zawodników” i to przy pomocy ważkich argumentów z ustrojem społecznym na czele.  
A tu nie o to chodzi. U nas zawodostwo nie ma racji bytu nie dlatego, że powstało i rozwija się w ustroju kapitalistycznym (wraz ze wszystkimi „bogactwami i wspaniałymi” z nim związanymi, a my żyjemy i działamy w ustroju socjalistycznym, lecz przede wszystkim dlatego, że brak mu absolutnie bazy materialnej. Nie ma u nas i nieprędkiem znajdzie się klub, który z wpływów za bilety zbierze tyle pieniędzy, aby wystarc... to na zapłatę wysokich pensji i premii 15—20 graczom, trenerowi, kierownikowi, ewentualnie wspólnikom przedsiębiorstwa, na wybudowanie i eksploatację stadionu, wreszcie na opłacenie solidnych podatków.  
Nie, o zawodostwie w pełnym tego słowa znaczeniu nie można i nie należy nawet myśleć. A ci, którzy używają tego słowa na określenie istniejącego

Wywiad z trenerem naszych oszczepników mgr Z. Szlesiem przeczytać na str. 2. Na zdjęciu wiceminister olimpijski Janusz Sitko  
Fot. CAP

Nasz karykaturzysta E. Alaszewski rysuje Mańkę. Fotoreporter był szybszy i zdjęcie ukazuje się już w Przeglądzie. Na karykaturę naszego „ciężkiego” musimy jeszcze poczekać.  
Fot. H. Niedzwiedzki



**W**YGRAMY, przegramy, albo zremisujemy. Tym razem w meczu bokserkim NRF — Polska wszystkie możliwości wchodzi w rachubę. Dobrze, iż spotkania nie wzięły pod uwagę Totek, bo grający musieliby stawiać w ciemno, albo używać backa, lub zaangażować innego pomocnika szczęścia.

Sytuacja jest bardzo osobliwa. Niemcy czują respekt przed nami, my — przed nimi. Obie strony dość chętnie zgadzają się na wynik remisowy. My nie mamy za dobrego rozegrania w sile nowych nazwisk drużyny niemieckiej. Niemcy z kolei pamiętają mecz warszawski i nie bardzo się orientują w jakim stopniu przewyżczyliśmy kryzys podlimpijski.

A więc prawdziwa gra w ciemno. Nie będzie sensacji, na-

Sprawozdawcą „Przeglądu Sportowego” z obu spotkań naszych pięściarzy w NRF będzie red. JERZY ZMARZLIK.

wet jeśli jedna ze stron odnieść wysokie zwycięstwo.  
Niestety, nie jedziemy tym razem z przekonaniem o wielkiej sile naszej drużyny. Różni się ta wyprawa poważnie od wypraw z roku 1954, kiedy to reprezentacja Polski odniosła dziesięć kolejnych zwycięstw nad największymi potęgami europejskiego boksu i to przeważnie poza granicami kraju.

Kryzys podlimpijski nie skończył się jeszcze. Nadal bokserzy i trenerzy są w minorowym nastroju. Niepowodzenie w Melbourne poważnie zepsuło samopoczucie wielu naszym reprezentantom. Na dodatek nie możemy wystawić najsilniejszej drużyny. Biak w niej staw jak Stefaniuk i Pietrzykowski, nie ma także medalisty z Melbourne Niedzwiedzkiego. W ostatnich walkach ligowych zostali nasi reprezentanci wykazali merną formę. Dlatego ta niepewność w naszych szeregach.

Dokończenie na str. 3

W niedzielnym pojedynku z bokserami NRF



Kierownicy wyprawy do Dortmundu (z lewej) — trener Witold Majchrzycki i kapitan PZB — Stanisław Cendrowski. Czy będą mieli szczęśliwą rękę? Czy będą Adami (u góry) trafiła na jednego z najlepszych zawodników NRF — Herpera. Liczymy jednak na naszego zawodnika. Kazimierz Fajdzisz (poniżej) — debiutuje w poważnym spotkaniu międzynarodowym.  
Fot. H. Niedzwiedzki

**Prasa NRF typuje 12:8 dla swoich bokserów**

**D**UESSELDORF, 8.2. (tel. wł.) Po ogłoszeniu ostatecznego składu reprezentacji polskiej, prasa tutejsza typuje wynik meczu na 12:8 dla NRF. „Duesseldorfer Nachrichten”, omawiając przypuszczalne wyniki walk stwierdza, że w pierwszych 4 wagach powinni bezapelacyjnie zwyciężyć Niemcy. Od lekkopółśredniej do półciężkiej Niemcy mogą liczyć w najlepszym wypadku na 2 punkty. W ciężkiej natomiast liczą na pewne zwycięstwo.

Jedyną zmianą, jaka zaszła od środy jest zmiana neutralnego sędziego punktowego. Będzie nim nie Holender, lecz Anglik. Nie wiadomo kto to będzie, albowiem Federacja Angielska, do której DABV zwrócił się w sprawie przystąpienia sędziego, zapowiedziała przyjazd jednego ze swych sędziów bez podania jego nazwiska.

Włl. Knecht



**Skoczkowie trenują w Gstaad**

**G**STAAD, 7.2. (tel. wł.) W niedzielę trójka naszych skoczków: Tajner, Furman i Sieczka wzięli udział w tradycyjnym konkursie skoków, rozgrywanym corocznie o puchar marszałka Montgomery'ego w szwajcarskiej miejscowości Gstaad. Po-

lacy od kilku dni przebywają już na miejscu, trenują bardzo intensywnie. W czwartek przed południem przybyli już niemieccy skoczkowie Bolkart i Anwander, a zapowiedzieli przyjazd Finowie, i

**Tenisiści NRF w Warszawie 25 - 27 bm?**

**K**OLA tenisowa w kraju powita ją niewątpliwie z zadowoleniem władz oraz z czołowych sił pertraktacjach z Niemieckim Związkiem Tenisowym w NRF na temat towarzyskiego 3-dniowego spotkania w Warszawie w Hali Gwardii w dniach 25—27 bm.

Jak poinformował nas urzędujący wiceprzewodniczący PZT, Edmund Słabołępszy, z Kolonii nadzieja zwycięstwa, że teniści zachodni Niemcy w swym najbliższym składzie daviscupowym, z Rupertem Tubberem, Buchholtzem i Feldbauschem na czele, są gotowi przyjechać do Warszawy celem rozegrania z naszą reprezentacją międzynarodowego spotkania Berlin zach. — Warszawa.

Jeśli więc, według wszelkiego prawdopodobieństwa, mecz ten dojdzie do skutku — będziemy świadkami pierwszego po wojnie spotkania z reprezentacją (co prawda nieoficjalną, ale faktyczną) NRF w Warszawie. Skład drużyny niemieckiej jest gwarantem, że mecz ten będzie bardzo interesujący.

**Górnicy na kortach Szachtiora w Moskwie**

Tenisiści stałnogradzkiego Górniku bawili ostatnio przez kilkanaście dni w Moskwie, gdzie na zaproszenie zarządcy sportowego Szachtiora rozgrywali spotkania treningowe i pokazowe z zawodnikami tego zrzęzenia. W skład ekipy polskiej wchodził m. in. mistrz juniorów Zennego, Buchalik, Boner, Jarek, Blazicki i Zimorkówna oraz trener Niesiór i kierownik Romer. Wszyscy ci zawodnicy wezmą udział w ogólnopolskim turnieju tenisowym w Gliwicach.

Dokończenie na str. 3





